
Obec Markvartice 

U S N E S E N Í 

z 1. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice, které se konalo dne 30.01.2014 od 18:00 do 19:30 hodin 
v aule školní jídelny 

  
 

Zasedání Zastupitelstva obce byli přítomni: Ing. Petr Hodboď, Ing. Libor Kunte, Mgr. Petr Culek, Hana 
Didíková, Jiří Zach, Miroslav Milfait, Alice Mitrušková 
 
Omluveni byli: Jana Milichovská 

 
 
Usnesení č. ZO 14 01 01 - Návrhová komise 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení: Hana Didíková, Miroslav Milfait, Jan Kopecký. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
Usnesení č. ZO 14 01 02 – Schválení programu zasedání 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje program 1. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Markvartice v roce 2014. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
Usnesení č. ZO 14 01 03 – Hospodaření obce za rok 2013 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o hospodaření obce Markvartice za období  - rok 2013 dle 
důvodové zprávy. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
Usnesení č. ZO 14 01 04 – Výběrové řízení „Zateplení objektu Základní školy a 
tělocvičny s výměnou zdroje tepla v Markvarticích“ 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje výběrové řízení, které se konalo 20.1.2014 „Zateplení objektu Základní školy a 
tělocvičny s výměnou zdroje tepla v Markvarticích“ a dle návrhu výběrové komise po posouzení a 
zhodnocení nabídek komise vybrala firmu STAMO, s. r. o. Děčín. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
 
Usnesení č. ZO 14 01 05 – Pronájem hospody 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem nebytových prostor čp. 280  k provozování pohostinské činnosti od 
14.2.2014 panu Medkovi. Nájemné bude činit 2000,- Kč/měsíc + náklady za elektrickou energii, topení a 
vodu. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc.  
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 2 se zdrželi. 

 
 
Usnesení č. ZO 14 01 06  – Stočné – provoz ČOV  

 
Zastupitelstvo obce schvaluje cenu stočného domácností napojených na obecní čističku odpadních vod: 
za rok 2012 – 36,- Kč, 2013 – 38,- Kč a pro rok 2014 - 40,- Kč a pověřuje místostarostu Ing. Libora Kunteho 
k podepisování smluv s odběrateli a výkonem celé této agendy.  
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

. 
 



 
Usnesení č. ZO 14 01 07 – Navýšení kapacity dětí v Mateřské škole 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení kapacity dětí v Mateřské škole ze 40 na 44 dětí dle vyjádření a 
schválení Krajskou hygienickou stanicí Ústí nad Labem. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 

 
Usnesení č. ZO 14 01 08 – Pozemky 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pozemků p. p. č. 2767/5 o výměře 45196m2, 2066/1 o výměře 
24801m2, 2560/11 o výměře 14825m2 v k. ú. Markvartice pí Kateřině Zachové a pozemky p. p. č. 2844/10 o 
výměře 79845m2, 2632/5 o výměře 30136m2, 2844/14, 2844/15, část parcely 2964/2 a část parcely 2964/3 
v k. ú. Markvartice pí Zdeňce Novákové v ceně 0,25 Kč/m2, obě zájemkyně mají smlouvu na dobu určitou 
do 31.12.2020. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 1 se zdržel. 
 

 
Usnesení č. ZO 14 01 09 – Odměny ZO  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje změnu výše odměny neuvolněných zastupitelů a neuvolněného starosty dle 
nařízení vlády 459/2013, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 1.1.2014. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
 

 
Usnesení č. ZO 14 01 10 – Dotace „Markvartická nota“ 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje zažádání  o dotaci z KÚÚK na Markvartickou notu, která se uskuteční v měsíci 
červnu 2014 a dotaci na sociální zařízení v Obecním domě čp. 280 z programu obnovy venkova (POV) KÚÚK.  
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 
 

 
Usnesení č. ZO 14 01 11 – Uzavření knihovny 
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje uzavření obecní knihovny. 
Pro 4 zastupitelé, 1 byl proti, 3 se zdrželi. 
 

 
Usnesení č. ZO 14 01 12 – zřízení dvou účelových pracovních míst, účetní/asistent ZO, 
zaměstnanec s ŘP sk. B, T 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení dvou účelových pracovních míst. 1. účetní/asistent ZO a 2. 
zaměstnanec s ŘP sk. B,T případně zámečník – na toto pracovní místo bude v pondělí 3.2.2014 vypsáno 
výběrové řízení. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 

 
 
Usnesení č. ZO 14 01 13 – Výmaz předkupního práva k pozemku 2012/11 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost p. Renky Tomáše o výmaz předkupního práva k pozemku p. p. č. 
2012/11 v k.ú. Markvartice. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 



 
  
 

Usnesení č. ZO 14 01 14 – Rozpočtová změna č. 5 
  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtovou změnu č. 5/2013 – vyrovnání zaúčtování dotací v roce 
2013. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 
 

 
 

 
 
Návrhová komise:       Hana Didíková, v. r. 
        
       Miroslav Milfait, v. r. 
 
       Jan Kopecký, v. r. 
 
 
Ověřovatelé zápisu:     Mgr. Petr Culek, v. r. 
 
       Jiří Zach, v. r. 
 
 
Místostarosta      Ing. Libor Kunte, v. r. 
 
       Jana Milichovská, v. r. 
 
 
Starosta      Ing. Petr Hodboď, v. r.  
 
 
V Markvarticích dne 31.01.2014  
 


